
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976 Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 485/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/210020
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CYNTHIA MARA BRITO LINS PEREIRA, cargo: 
Médica, lotada na Diretoria Técnica Assistencial-DTAS, e-mails dtassanta-
casa@gmail.com ou cmblins@gmail.com, telefone: (91) 4009-2290, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 140/2022/FSCMP, oriundo do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/FSCMP; fi rmado pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ADOVANDRO LUIZ FRA-
PORTI EPP, CNPJ/MF sob o n.º 07.554.943/0001-05, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR (PROJETO AM-
BIMAMA).
II - DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, Coordenador de 
Equipamentos, matrícula nº 5854075-1/2, lotado na Gerência de Estru-
tura Física Funcional e Patrimônio – GEFFF, email: marcelo.miranda@san-
tacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-2305, para, na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 801120
PORTARIA Nº 486/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/210020
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CYNTHIA MARA BRITO LINS PEREIRA, cargo: 
Médica, lotada na Diretoria Técnica Assistencial-DTAS, e-mails dtassanta-
casa@gmail.com ou cmblins@gmail.com, telefone: (91) 4009-2290, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 141/2022/FSCMP, oriundo do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/FSCMP; fi rmado pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa G. P. VEZONO EIRELI, 
CNPJ/MF sob o n.º 30.778.749/0001-25, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR (PROJETO AMBIMAMA).
II - DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, Coordenador de 
Equipamentos, matrícula nº 5854075-1/2, lotado na Gerência de Estru-
tura Física Funcional e Patrimônio – GEFFF, email: marcelo.miranda@san-
tacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-2305, para, na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 801125
PORTARIA Nº 487/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/210020
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CYNTHIA MARA BRITO LINS PEREIRA, cargo: 
Médica, lotada na Diretoria Técnica Assistencial-DTAS, e-mails dtassanta-
casa@gmail.com ou cmblins@gmail.com, telefone: (91) 4009-2290, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 142/2022/FSCMP, oriundo do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/FSCMP; fi rmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa LOKTAL MEDI-
CAL ELECTRONICS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
59.844.662/0001- 90, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS MÉDICO HOSPITALAR (PROJETO AMBIMAMA).
II - DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, Coordenador de 
Equipamentos, matrícula nº 5854075-1/2, lotado na Gerência de Estru-
tura Física Funcional e Patrimônio – GEFFF, email: marcelo.miranda@san-
tacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-2305, para, na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 801130

PORTARIA Nº 491/2022 – CAPE/CP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2022/606587.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala ao servidor ANTONIO FABIO PACHECO RODRI-
GUES, Id. Funcional nº 57198125/1, Técnico de Enfermagem, lotado na Ge-
rência de Clínica Médica, no período de 02/04/2022 a 09/04/2022, conforme 
certidão de casamento 139303 01 55 2022 2 00010 271 0002971 72.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 02/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 800899
PORTARIA Nº 488/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 18 DE MAIO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/565279;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) CARLOS JOSE 
QUEIROZ JUNIOR, Id. Funcional nº 5957140/1, ocupante do cargo de En-
genheiro de Segurança do Trabalho, lotado (a) no (a) Coordenação de 
Infraestrutura desta Fundação, a contar de 01/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 800896

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSA-
NA MESQUITA DE MORAES REGO, autorizado através do Processo nº 
2021/1350529, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO.
Data da Admissão: 10/05/2022 .
Vigência Contratual: 10/05/2022 à 05/11/2022 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de Maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 801364

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 490/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 18 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2022/590340;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) MICHELE DE BARROS CAIRES, Id. Funcional 
nº 5762081/2, ocupante do cargo de Biomédico, lotado (a) na Gerência 
Transfusional- GTRA, para responder durante o impedimento do titular do 
cargo - MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO, Id. Funcional nº 54194573/1- 
no período de 17/06/2022 a 16/07/2022, em gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 800895

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 140/2022/FSCMP
Objeto: aquisição de equipamentos médico hospitalar (PROJETO AMBIMAMA).
Data de Assinatura: 12/05/2022
Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/210020
Valor: R$ 12.000,00


